
П Р И К А З 
 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

 

от 29.02.2024                                                                                   № 01-07/76 

с. Белая Глина 

 

 

Об участии во Всероссийской акции  

«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» 

 

В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной 

политики от 28.02.2024 г. № 47-01-13-3462/24 «Об участии во Всероссийской 

акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»», приказом Управления 

образования администрации муниципального образования Белоглинский район 

от  30 октября 2024 № 01-07/676 «Об утверждении плана информационно-

разъяснительной работы о порядке проведения государственной итоговой 

аттестации по программам основного общего и  среднего общего образования в 

Белоглинском районе в 2023-2024 учебном году» с целью формирования 

правильного отношения к государственной итоговой  аттестации (далее - ГИА), а также 

для снятия психологической напряженности, создания атмосферы открытости и 

прозрачности при проведении  ГИА п р и к а з ы в а ю: 

1. Ведущему специалисту Управления образования администрации 

муниципального образования Белоглинский район Т.А. Подбуцкой: 

1.1.  Организовать проведение пробного ЕГЭ по истории  по сокращенному 

варианту контрольных измерительных материалов для родителей на базе МБОУ СОШ 

№ 9   22  марта  2024  года в соответствии  с приказом  Министерства просвещения 

РФ от 04 апреля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования»;  

1.2. Пригласить для участия в написании экзамена  родителей учащихся, 

работников администрации  муниципального образования Белоглинский район, 

представителей  депутатского корпуса, общественных деятелей и средств массовой 

информации, анонсировав мероприятие на официальном сайте Управления 

образования; 

1.3.  Провести дополнительную разъяснительную работу с родителями, 

адресовав им памятки об организации и проведении ЕГЭ. 

2.  Направить для проведения пробного ЕГЭ по истории  по сокращенному 

варианту контрольных измерительных материалов в  ППЭ № 161 (МБОУ СОШ № 9): 

2.1. Руководителя ППЭ № 161 Т.Б. Балабанову; 

2.2. Члена ГЭК Власову О.А.; 

2.3. Технических специалистов ППЭ № 161 В.С. Чечулина и А.Н. Рыкало. 

3.   Техническим специалистам ППЭ (В.С. Чечулин и А.Н. Рыкало):  

3.1. Накануне экзамена настроить, установить станцию печати КИМ в аудитории, 

станцию авторизации и станцию сканирования в ППЭ, об итогах сообщить                        

Т.А. Подбуцкой, администратору ЕГЭ муниципального уровня; 



3.2. В день проведения пробного экзамена обеспечить получение ключа доступа 

для печати КИМ в аудиториях; активацию станции печати КИМ; выключение после 

завершения ЕГЭ в аудиториях ППЭ; сканирование бланков ЕГЭ в штабе ППЭ. 

4. Ведущему специалисту Управления образования Т.А. Подбуцкой ознакомить 

руководителя, технических специалистов с распорядительным  документом об их 

направлении в ППЭ № 161 (МБОУ СОШ № 9). 

5. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9 Белоглинского района» С. В. 

Онищенко: 

5.1. Организовать функционирование пункта проведения экзамена на базе 

своей общеобразовательной организации 22 марта 2024 г. с соблюдением 

установленного порядка, оформление аудиторий, функционирование техники и 

компьютеров; 

5.2. Обеспечить санитарно-эпидемиологические требования в аудитории и вне 

аудитории. 

5.3. Задействовать для проведения  аудитории № 0001, 0002, 0003, (0004 – 

запасная); 

5.4. Назначить ответственного администратора за подготовку аудиторий для 

проведения  пробного ЕГЭ для родителей. 

6. Руководителям общеобразовательных организаций: 

6.1.Направить организаторов ЕГЭ в аудитории – Петрову Т.В.  (МБОУ СОШ № 

5), Егорову А.Н., Горожа Т.А., Покачалову А.В. , Бородинову Н.Г. (МБОУ СОШ № 9), 

Филиппову Е.В. -  (МБОУ СОШ  № 12), организаторов вне аудитории: Христенко С.А.,  

Шишмакова М.В. (МБОУ СОШ № 9), Комарову Е.В., Молчанову О.В. (МБДОУ д/с № 

8), Семенихину Е.Н., Дергоусову Н.А. (МБДОУ д/с № 12) в ППЭ № 161 22 марта 2024 

к 13.00 ч. 

6.2. Направить родителей (законных представителей) обучающихся 11 классов от 

каждой общеобразовательной организации - МБОУ СОШ № 5 (О.Ю. Звягиной), МБОУ 

СОШ №  11 (Г.С. Шевченко), МБОУ СОШ № 9 (С.В. Онищенко), МБОУ СОШ № 12 

(И.С. Михайленко), МБОУ СОШ № 15 (С.Е. Плотникова), МБОУ СОШ № 16 (Л.В. 

Хрулевой), МБОУ СОШ № 18 (А.В. Цапенко), МБОУ СОШ № 20 (К.Н. Комову), 

МБОУ СОШ № 28 (Шмигельской О.К.), МБОУ СОШ № 31 (О.А. Пановой), МБОУ 

СОШ № 32 (Т.В. Алфимовой) 22 марта 2024 года к 13.50 ч.  

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

                                                                         

 

 

 

Начальник Управления образования  

администрации  муниципального 

образования Белоглинский район                                                      Т.В. Сорокина 

 
 


